
                             ARRÊTÉ 2023-ELE-IEP-07                                                             

 
 

PORTANT PROCLAMATION DES RÉSULTATS 

Des élections des représentantes et des représentants du collège des usagers au Conseil de gestion de l’Institut 

d’Études Politiques (IEP) de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne (UPEC) 

 
Le Président de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne (UPEC) (dénomination d’usage 

de l’Université Paris 12 - Val de Marne), 

 

VU le Code de l'éducation ; 

VU le décret n°2020-1205 du 30 septembre 2020 relatif à l’élection ou la désignation des membres du Conseil 

national de l’enseignement supérieur et de la recherche et des conseils des établissements publics 

d’enseignement supérieur relevant du ministre chargé de l’enseignement supérieur ;  

VU les statuts de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne (UPEC) approuvés par arrêté du ministre de 

l’éducation nationale en date du 14 novembre 1985, dans leur version issue des modifications approuvées 

en Conseil d’administration du 27 janvier 2023 ;  

VU les statuts de l’Institut d’études politiques (IEP) de Fontainebleau de l’Université Paris-Est Créteil (UPEC) Val-

de-Marne adoptés en Conseil d’administration du 02 juin 2023 ;  

VU la décision cadre en date du 13 avril 2023 portant sur les modalités techniques d’organisation du vote 

électronique en vue des scrutins institués pour les élections des représentants des personnels et des usagers 

au sein de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne (UPEC) ;  

VU la délibération du Conseil d’administration CA-2022-ELE-UPEC-01 en date du 07 septembre 2022 par laquelle 

Monsieur Jean-Luc Dubois-Randé a été élu à la présidence de l’Université Paris-Est Créteil Val de Marne ;  

VU  l’arrêté 2023-ELE-IEP-01 fixant le calendrier électoral pour le renouvellement complet des représentants du 

collège des personnels et du collège des usagers de l’Institut d’études politiques (IEP) de Fontainebleau de 

l’Université Paris-Est Créteil (UPEC) Val-de-Marne ; 

VU l’arrêté 2023-ELE-IEP-02 portant modalités des élections en vue du renouvellement complet des 

 représentants du collège des usagers au Conseil de gestion de l’Institut d’études politiques (IEP) de 

 l’Université Paris-Est Créteil Val de Marne ; 

VU  l’avis du Comité électoral consultatif en date du 13 octobre 2023 ; 

VU l’arrêté 2023-ELE-IEP-04 portant recevabilité des listes de candidatures en vue du renouvellement complet 

 des représentantes et des représentants du collège des usagers au Conseil de gestion de l’Institut d’études 

 politiques (IEP) de l’Université Paris-Est Créteil Val de Marne ; 

VU  la clôture du scrutin et le dépouillement réalisé de manière dématérialisée par le bureau de vote électronique 

le jeudi 23 novembre 2023 ; 

VU  le procès-verbal adossé au présent arrêté ; 

 

 

 

ARRÊTE 

ARTICLE 1 :  

 

Sont proclamés les résultats des scrutins tels que présentés dans le procès-verbal du présent arrêté. 

 

ARTICLE 2 :  

 

La Directrice Générale des Services, Madame Marie Garapon, est chargé de l’exécution du présent arrêté. 

 

 

 

 

Fait à Créteil, le 23 novembre 2023 

 

 

Le Président de l’Université 

 

 

 

Jean-Luc DUBOIS-RANDÉ 

 

 



                             ARRÊTÉ 2023-ELE-IEP-07                                                             

 
 

PORTANT PROCLAMATION DES RÉSULTATS 

Des élections des représentantes et des représentants du collège des usagers au Conseil de gestion de l’Institut 

d’Études Politiques (IEP) de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne (UPEC) 

 
ANNEXE : 

- Procès-verbal pour le conseil de gestion de l’Institut d’Études Politiques (IEP) de l’Université Paris-

Est Créteil Val-de-Marne – COLLÈGE USAGERS 

 



 

 

 

 

 
ELECTIONS AUX CONSEILS DE COMPOSANTE 

 
PROCES VERBAL 

 
IEP FONTAINEBLEAU - CONSEIL DE L'INSTITUT - COLLEGE USAGERS 

 

Nombre de sièges Titulaires 6 

Nombre de sièges Suppléants 6 

Nombre d'électeurs inscrits 752 

Nombre d'émargements 265 

Nombre d'enveloppes de vote 265 

Taux de participation 35,23% 

Nombre de votes blancs 8 

Nombre de suffrages valablement exprimés 257 

 

Listes 
Nombre 

de 
suffrages 

Candidats Résultat 

LÉA - Liste Étudiante et Associative 
153 

59,53% 

1. M. WARREN HOMS Titulaire 

2. Mme GABRIELLE-MARIE VAITANAKI Titulaire 

3. M. ANISS BOUHOU Titulaire 

4. Mme MARYLOU BONNET Titulaire 

5. M. SACHA LOZNEANU Suppléant 

6. Mme BAYA MADANI Suppléante 

7. M. ENZO REGGANE Suppléant 

8. Mme CLEO BESSEDE Suppléante 

9. M. REDA EL GAMOUNE - 

10. Mme SALOME JACQUIER - 

11. M. HIPPOLYTE HUGUES - 

12. Mme RESHMA CASSIME - 

Engagée pour l'IEP 
90 

35,02% 

1. M. BAPTISTE IGREJA Titulaire 

2. Mme CLARA LEFEVRE Titulaire 

3. M. MATHIAS HERR Suppléant 

4. Mme LUCIE LAMINE Suppléante 

5. M. HECTOR LY - 

6. Mme LOU VERNIER - 

7. M. NOE AVENIR--PEREIRA - 

8. Mme ADELE TESSON--DE SAINT-VAURY - 

9. M. ANTOINE SALIOT - 

10. Mme ERIN GOURVES - 

11. M. SACHA GAZEAU - 

12. Mme ROXANE VIAL - 

UNEF, le syndicat étudiant pour un IEP 
émancipateur ! 

14 
5,45% 

1. M. MOHAMMADREZA HAGHEGHE - 

2. Mme ATHENAIS NATER--ABARCA 
RODRIGUEZ 

- 

3. M. OUATTENE DIALLO - 

4. Mme LAURIANE POLTER - 



 

 

 

 

Listes 
Nombre 

de 
suffrages 

Candidats Résultat 

5. M. NEZAR RADWAN - 

6. Mme CLARA SELLIER - 

 
Conclusion 
 
Tous les sièges sont attribués et l'élection est finalisée 
 
Dates du scrutin 
 
Le scrutin s'est déroulé du 22/11/2023 à 10h00 au 23/11/2023 à 16h00. 
 
 


